szym dniu dziesiątym miesiąca Kwietnia Roku Pańskiego tysięcznego siedemsetnego ósmego. Przed Urzędem Radzieckim miasta starej Warszawy w obec aktów tegoż urzędu osobiście stawający sławetni Jan Zawiszyński kuśnierz obywatel miasta Warszawy i Maryanna niegdyś sławetnego Walentego Surmikowicz pierwszego, obecnie tegoż sławetnego Zawiszyńskiego powtórznego ślubu małżonka, w assistencji tegoż małżonka jako opiekuna małżeńskiego, zdrowi na umyśle i ciele będąc, jawnie, dobrowolnie i bez przymusu umyślnie zeznali i niniejszem zeznają: Jako oni summę trzechset talarów cesarskich in specie z rąk wielce szanownego Jana Nikodema Parol, początkowo według zapisu urzędowego przez zeznających w obec aktów w Poniedziałek po święcie ściecia Ś. Jana Chrzciciela dnia trzydziestego miesiąca Sierpnia Roku Pańskiego tysięcznego siedemsetnego szóstego dla niego sporządzonego, w nagłej potrzebie, a mianowicie na wykupienie i uwolnienie działów swoich, na domu murowanym Surmikowiczewska, zwanym tu w Warszawie przy ulicy Ś. Jana między sąsiedztwami pewnymi położonym summę tę przyjętą i do czasu zapisaną, teraz zapis poprzedni z tegoż aktu wyżej wymienionego za zezwoleniem tegoż obecnego wielce szanownego Jana Nikodema Parol przez niniejsze cedując i zamieniając, też summę przez zeznających podniesioną i wyliczoną, czynsz roczny sześć talarów cesarskich za każde sto licząc, szpitalowi, czyli bractwu Ś. Rocha w kościele parafialnym Ś. Krzyża tu w Warszawie na Krakowskiem Przedmieściu założonemu, na żywienie i wsparcie chorych i ubogich w sposobie jałmużny na pomoc i pociechę dusz wiernych znikąd pomocy nie mających, na wieczne czasy na ten cel przeznaczonęj, sprzedają, assekurują i obowiązują. Dla większego zaś bezpieczeństwa, tak summę wyżej wyszczególnioną kapitałną trzechset talarów cesarskich, jak i czynsz od niej oznaczony na dobrach w ogóle wszystkich, tak teraz posiadanych, jakoteż w przyszłości posiadać się mogących, osobli-

men super Sortibus suis in supra dicta Lapidea Domo Surmikowiczowska dicta haerentibus iidem Recognoscentes inscribunt et hypotecant, submittentcs Se suis cum Successoribus et Domus Lapideae seu Sortium Suorum pro tempore Possessoribus, praedictum Censum binis ratis videlicet unam pro festo S. Michaelis Anno Currenti Millesimo Septingentesimo Octavo, Novem Taleros Imperialcs, et alteram similem ratam in et pro Festo Sacri Paschatis in Anno proximo futuro Millesimo Septingentesimo Nono, et sic consequenter quotannis, tam diu, quam diu, Summam hanc Trecentorum Talerorum Imperialium super bonis suis inscriptam haerere voluerint, eamque non deportaverint absque ulla defalcatione et tergiversatione reddere, persolvere, idque sub libera Intromissione in Supra dicta bona sua in casum dicti Censu pro aliquo Anno non Solutionis et indebitae denegationis absque ulla Sui et suorum Successorum ac Possessorum eorundem Bonorum Citationc danda et conferenda. Et quoniam Supra memoratus Admodum Reverendus Parol reservat Sibi et hac eadem Inscriptone cavet, liberam quo ad vixerit, vel ipsi liberit saepe dicti Censu dispositionem, proinde memorati recognoscentes, sive eorum Successores ad manus et quietationem eiusdem Admodum Reverendi Parol, Censum hunc Annu reddere et persolvere debebunt, Cessante vero qua quomodo hoc reservationis Jure nemo alius, tantum Confraternitas S. Rochi, seu ipsius pro tunc existentes Reverendus Promotor (cui hoc praecipue et singulariter committitur ac commendatur) Censum eundem recipere, receptum in Pauperes infirmos et egenos expendere fideliter quolibet Anno sub Onere Conscientiae debebunt. Quod si vero supra memorati Recognoscentes sive eorum Successores Bona sua ab hoc onere liberare et emundare voluerint tunc praevia tempestita suis Censuariis Super hoc denuntiatione, Summam Capitalem Trecentorum in Specie Talerorum Imperialium, in alia bona munda libera et correspondentia transferre et in iisdem locare mutua cum suis censuariis cura tenebuntur, pro